morialium facnltas sit eamdem veslram Ecclesiam <

lemere perlurbare, aut ejus possessiones auferre, l
vel ablaias rctinere, mintiere vel temerariis vexa- i

tionibus perlurbare, sed oinnia integra conserventiir i

eorum, pro quorum susteniatione et gubernalione
concessa suiil, usibus omnimodis profuiura. Ad judi- 1

cium anleni juris ei luilionis sanctoe Roniana. Ecele- i

siae,duos aHreos.annis singulis Laieranensi palatio i

persolvalis. Chrisma, oleuin sanctum, consecraliones i

ccclesiaruiii, cl oriiinalioncs monacliorum veslrorum " i
a (licecesano accipietis episcopo, si gralis et sihe 1

preiio et exaclionibns voluerit exhibere, alioquin i
sacramenta eadem, a quo inalueriiis calholico acci- :

pielis episeopo. Si qua igilur in ftilurum ecclesiaslica i
saecularisve persona hanc nostrse consiitulionis

pnginam sciens,coolraeam temerevenireTentaveril,
secundo terliove coninioiiila,sinonsaiisfaciionecon-

grua einendavcrit, polestatis bonorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio exislere de perpe-
trata iiiiquilyie cognoscat, cl a sacralissimo corpore
ac sangui.ne Dei et Domini Beiienvploris nostri Jesu
Cbrisi.i al.iena fiat, atque in exlremo exainine disiri-

claeuliioni subjaceal. Cunclis autein eideni loeo jusla
servantibus sit pax Doniini nostri Jesu Cbristi, _

quatenus et hic ffuctum bonce aclionispercipiain,
et apud districtum jiidicem praemia aeternae pacis
invenianl. Anieii, amen, anven.

Ego Calixlus cntliolicae Ecclesia3episcopus. Fm-

MAMENTUMESTDOMINUSTIMENTIBUSEOM.

Daiunv Laterani per manuni Aiuierici sanclee
Ronianrc Ecclesiae cardiualjs diaconi fcancellarii,
lerlio Idus Aprilis, aiino ab Incarnatione 1125, in-
dictione secunda, pontificatus auleiiv domni Calixii
U papse anno sexto.

CCLXV.

Ad Oltonem Bambergensem episcopum. — De priisi-
legiis Bamberaensi Ecclesiw concessis.

(Anno 1124, April. 15.) . D

[MANSI,COH«7.,XXI, 194.)

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili frairi Otioni Banibergcivsiep.iscopo, salutem
Cl apostolicam benediclionem.

Sancloram Patrum praeceptis el canpnicis san-
ctionibus demPnstratur quod proediael possessioncs
ecclesiarum, quoevola fidclium, pretia peccatOrum,
et pauperum patrimonia, riuncupaniur, vendi vel
alienari non debeant. Quoe enim divinoe majestatis
obsequio, et cceleslium secrelorum usui sunl dicata,
non decel in alienum jus redigi, vel in alterius ser-
vilii formam transmutari. Nempe (ulbeali Symma-

A clii papse yerbis loqtiamiir) possessioncs, quas unus-

quisqtie ecclesiae proprise dedil aut reliquil arbitfio,
alicuari quibuslibet lilulis aut dislracticnibus, vel
sub quocunque argumento, non patimur. Eapropier
nos tuis justis poslulatiohibus annuenies, mansos,

qui episcopalis mensac luae servilio dediti sunt, iiv
eodem siaiu, in qtio bene a te dispositi cognosCun-
tur, fuluris lemporibus pefmanere prsesentis sr.ripti
noslri confirmatione sancimus ; statueiiies ul nulli
successornm tiiorum, vel alicui hominnm, liceal eos

vendere, sive in laicorum beneficium tradere, vel in
usus alios commuiare. Sed sicul a le disposiium
est, de unoquoque prsedictorum niansofjlm denarius
iinus amiis singuiis Bambergensi ecclesiae, pro aiii-
nia impefaioris Henrici fundaloris ejus, ad concin-

" nanda luminaria conferalnr. AbUalias vcro el regii-
lares canonicas [«/. canpnias] per industriam luaia
in religioriis ordine slabililas, et alia a le recte con-.

stiluta, imlli liorivinumfaculias sit in posteruni itn-
muiare. Si quis autem contra banc confirmaiioneni
venire tetiierario ausu prsesuiivpsefit, excomniunica-
tionis vinculo sub.acebit.

'
_,

Data Laterani, Idibus Apfilis, indiciione secuiitla.

CCLXVL'
*3Ionaslerii Dertensis privilegia cohfirmat.

(Anno H24, April. 13.)

[BOUQUET,Recueil, XV, 250jn adnot. ad episiolam
seqiieiitem.]
CCLXVll.

_ Ad Jocerannum Lingonensemepiscopum, etc.—Com-
mendttl Dervensetnoiiasterium, vehiii RomdnwEc-
clesice subditum. '

;'

(Anno TI24, April. 14.)
'

[D. BOUQUET, Recueil, lom. XVI,p. 250.
CALIXTUSepiscopus, servus servoruni Dei, vene-

rabilibus fiatribtis JOCERANNO,Lingoneiisi, HATOM

Ttecensi, EDALOCaialaunensi, RICUINOTuli.eusiepi-
scopis, saluteni et apostolicam benedictioneiii.

Venerabilia loca et reiigiosaepersonoe qux suani
in Dei servitio inlentionem fixerunt, nuilisdebeiit

gravaminibus conculi, nullis molestiis agitari. Ve-

slne igitur Ifaternitati mandamus ut fratres mona-

sterii Dervensis quod jn honore SS. aposlolorum
Petri et Pauli consiruclum Romanee Ecclesise juris
esl, ef ejus manifestunv est patrocinio uiti et domi-

nio subjacere, pro B. Pctii et nostra: reverentia

bonoretis. Monasteriunvergo ipsum, ecclesias, ca-

pellas, obedientias, prsedia, possessiones, et bona

niobilia vel imniobilia, seu sese moventia, iiiquie-
tari, auferri, vel aliquibus molestiis aggravari, nul-

latenus permitlatis. Si quis aulem advocaliae, sive

ajicujus occasionis specie ultra consuetudines quas

comes Tebaldus, tempore Henrici regis Francorum,

instituit, pravis exaclionibus, usurpare prsesumpse-

rit, et bona eorum vel iu vita yel in morie violenter

absiulerit, tanquam apostolici decreli violatofem ve-

slri officiidebito arcealis.

Dala Lalerani, xvm Kal. Maii (65).

(65)Annum quo facta cst hocccommendatio disci- mus ex bullato diptoroale ipsius Galixli, riobiscurn
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CCLXVIII.
" ^